SEW-USOCOME / Exemples de détermination
More intelligence
for your automation
processes
Variateur pour moteur asynchrone
en régulation de vitesse
Exemples de détermination
MOVITRAC® LTE-B+  - MOVITRAC® LTP-B

Résist. freinage Transl. Horizontale Résist. freinage Levage Self d'entrée Self de sortieVariateur
IP20
SEW-USOCOME / Exemples de détermination
Exercice 3: Pilotage en plage de vitesse de 1 à
10 d’un moteur asynchrone
Solution Nr2:
Variateur:
• LTP-B IP20  11kW 3x400VAC (coupure STO -24VDC pour arrêt d’urgence)
Accessoires:
• Résistance de freinage BW047-005 (si rampe de décélération dynamique)
• Sol1: Câble non blindé 100m + Self de sortie HD LT 030 050 53-20
(amélioration CEM)
• Sol2: Câble blindé de 100m et pas de self de sortie
P (kW) Désignation Référence Isortie(A) Désignation Référence Désignation Référence Désignation Référence Désignation Référence
0,75 MCLTPB0008-5A3-4-00 18251412 2,2 BW100-005 8262691 BW100-005 8262691 ND LT 006 480 53-20 18201660 HD LT 008 200 53-20 18201695
1,5 MCLTPB0015-5A3-4-00 18251552 4,1 BW100-005 8262691 BW100-005 8262691 ND LT 006 480 53-20 18201660 HD LT 008 200 53-20 18201695
2,2 MCLTPB0022-5A3-4-00 18251684 5,8 BW100-005 8262691 BW100-006-T 18204198 ND LT 010 290 53-20 18201679 HD LT 008 200 53-20 18201695
4 MCLTPB0040-5A3-4-00 18251803 9,5 BW100-006-T 18204198 BW268-T 18204171 ND LT 010 290 53-20 18201679 HD LT 012 130 53-20 18201709
5,5 MCLTPB0055-5A3-4-00 18251870 14 BW047-005 8262683 BW247-T 18200842 ND LT 036 081 53-20 18201687 HD LT 030 050 53-20 18201717
7,5 MCLTPB0075-5A3-4-00 18251927 18 BW047-005 8262683 BW247-T 18200842 ND LT 036 081 53-20 18201687 HD LT 030 050 53-20 18201717
11 MCLTPB0110-5A3-4-00 18251986 24 BW047-005 8262683 BW039-026-T 18204155 ND LT 036 081 53-20 18201687 HD LT 030 050 53-20 18201717
IP20
Variateur Résist. freinage Transl. Horizontale Résist. freinage Levage Self d'entrée Self de sortie
SEW-USOCOME / Exemples de détermination
Exercice 4: Levage

Alimentation disponible: 3x400V + PE
2 sens de rotation.
Longueur de chaque câble moteur = 25 mètres.
SEW-USOCOME / Exemples de détermination
Exercice 5: Levage avec 2 moteurs
Solution:
Application: Elévateur sans contrepoids
Moteur: 2 moteurs en parallèle
DRN160M4/BE20  - 400V/690V
• Variateur MC LTPB0220-5A3-4-30 en IP66. (en standard : 2 STOR + 2SRelais),
• 2 Résistances de freinage BW247-T en parallèle
• Kit C et USB11A (confort de mise en service)
• Longueur admissible Lmax /2 mot = 100m/2= 50m → OK!
P (kW) Désignation Référence Isortie(A) Désignation Référence Désignation Référence
0,75 MCLTPB0008-5A3-4-30 18276644 2,2 BW100-005 8262691 BW100-005 8262691
1,5 MCLTPB0015-5A3-4-30 18276652 4,1 BW100-005 8262691 BW100-005 8262691
2,2 MCLTPB0022-5A3-4-30 18276660 5,8 BW100-005 8262691 BW100-006-T 18204198
4 MCLTPB0040-5A3-4-30 18276679 9,5 BW100-006-T 18204198 BW268-T 18204171
5,5 MCLTPB0055-5A3-4-30 18276687 14 BW047-005 8262683 BW247-T 18200842
7,5 MCLTPB0075-5A3-4-30 18276695 18 BW047-005 8262683 BW247-T 18200842
11 MCLTPB0110-5A3-4-30 18276709 24 BW047-005 8262683 BW039-026-T 18204155
15 MCLTPB0150-5A3-4-30 18276717 30 BW147-T 18201342 BW247-T ( 2 en parallèle) 18200842
18,5 MCLTPB0185-5A3-4-30 18276725 39 BW147-T 18201342 BW247-T ( 2 en parallèle) 18200842
22 MCLTPB0220-5A3-4-30 18276733 46 BW147-T 18201342 BW247-T ( 2 en parallèle) 18200842
Variateur
IP66 sans interrupteurs
Résist. freinage Transl. Horizontale Résist. freinage Levage
SEW-USOCOME / Exemples de détermination